
II. AUTORIDADES Y PERSONAL
B. Oposiciones y concursos

MINISTERIO DE JUSTICIA
21861 Orden JUS/1156/2023, de 18 de octubre, por la que se aprueba la relación 

provisional de personas admitidas y excluidas en el proceso selectivo 
extraordinario para acceso por el turno libre, al Cuerpo de Tramitación 
Procesal y Administrativa de la Administración de Justicia, por el sistema de 
concurso oposición, convocado por Orden JUS/1327/2022, de 28 de 
diciembre.

Finalizado el plazo de presentación de instancias, y de conformidad con lo 
establecido en la base 5.11 de la convocatoria,

Este Ministerio ha resuelto:

Primero.

Aprobar las relaciones provisionales de aspirantes admitidos/as y excluidos/as a las 
pruebas selectivas para acceso por el sistema general de acceso libre al Cuerpo de 
Tramitación Procesal y Administrativa, convocadas por Orden JUS/1327/2022, de 28 de 
diciembre, y publicar en el anexo I las relaciones provisionales de aspirantes excluidos, 
con indicación de las causas de exclusión que se relacionan en el anexo II.

Segundo.

Las listas certificadas completas quedarán expuestas al público en la página web 
del Ministerio de Justicia (www.mjusticia.gob.es), en las páginas web de las 
Comunidades Autónomas que convoquen plazas, y en el punto de acceso general 
(www.administracion.gob.es).

En todo caso, los/las aspirantes deberán comprobar que no figuran en la relación de 
excluidos/as y, además, que sus nombres y demás datos constan correctamente en la 
relación de admitidos/as.

Tercero.

Tanto los/las aspirantes excluidos/as como los omitidos/as por no figurar en las listas 
de admitidos/as ni en la de excluidos/as, podrán subsanar los defectos que hayan 
motivado su exclusión o su omisión en dichas listas en un plazo de diez días hábiles, 
contados a partir del siguiente al de la publicación de esta orden en el «Boletín Oficial del 
Estado».

Los/las aspirantes que, dentro del plazo señalado, no subsanen la exclusión o no 
aleguen la omisión, en plazo, justificando su derecho a ser admitidos, serán definitivamente 
excluidos.

Cuarto.

La inclusión de aspirantes en las relaciones de admitidos/as a las pruebas selectivas 
no supone en ningún caso el reconocimiento por parte de la Administración de que los 
mismos reúnen los requisitos generales o particulares de participación exigidos en las 
bases de la convocatoria. La acreditación y verificación de éstos tendrá lugar para las 
personas que superen el proceso selectivo, antes de su nombramiento como personal 
funcionario, tal y como se indica en el artículo 23 del Reglamento de Ingreso, Provisión 

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 255 Miércoles 25 de octubre de 2023 Sec. II.B.   Pág. 140529

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
23

-2
18

61
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional del Personal Funcionario al Servicio de 
la Administración de Justicia.

Madrid, 18 de octubre de 2023.–La Ministra de Justicia, P. D. (Orden JUS/987/2020, 
de 20 de octubre), la Directora General para el Servicio Público de Justicia, María dels 
Àngels García Vidal.

ANEXO I

Pruebas selectivas para acceso, por el sistema general de acceso libre, al Cuerpo 
de Tramitación Procesal y Administrativa de la Administración de Justicia, por el 

sistema de concurso oposición (BOE de 30 de diciembre de 2022)

Relación provisional de aspirantes excluidos con notificación de las causas de exclusión

DNI Apellidos y nombre Acceso P.O.L. P.O.D. P. examen Ámbito Excluidos

***2549** ABBAD FERRER, ISMAEL.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, I.

***9861** ABELLAN ALCAZAR, BEATRIZ KATIA.    MURCIA. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, F.

***4720** ACEÑA FERNANDEZ ARROYO, 
REMEDIOS.    MADRID. MADRID. EXCL.: E, F.

***4493** ACERO GARRIDO, MONICA SARA.    MADRID. MADRID. EXCL.: E, F.

***5643** ACERO VERA, SILVIA MARIA.    MADRID. MADRID. EXCL.: E, F.

***0274** ACUYO CORTES, MARIA DEL CARMEN.    BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, F.

***0624** AFONSO SUAREZ, EVA MARIA.    SANTA CRUZ DE 
TENERIFE. CANARIAS. EXCL.: E, F.

***7906** AGUADO RUBIO, MARIA JOSE.    CACERES. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, F.

***8935** AGÜERO SEIJAS, MARIA.    MADRID - 
MINISTERIO J.

MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, H.

***7228** AGUILAR GARCIA, ALLAN SALOMON.  D-R  BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, F.

***4297** AGUILAR PEREZ, CONCEPCION.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, F.

***9163** AGUIRRE GONZALEZ, MARIA TERESA.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, F.

***9330** AHMED DRIS, MUSTAFA. D   MELILLA. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, G.

***9567** AHMED LIAZID, FARIDA.    MELILLA. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, F.

***6824** ALAMI SNUSI, RACHIDA.  D  BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, H.

***7382** ALBA MORENO, ANGEL DE.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, F.

***9431** ALBA PARODI, GABRIELA BEATRIZ.    BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, F, I.

***0763** ALCAIDE RODRIGO, ALEJANDRA.    MADRID. MADRID. EXCL.: E, F.

***1104** ALCANTARA RUBIO, ELENA.    BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, F, I.

***6987** ALCARAZ MARTINEZ, CARMEN.    MURCIA. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, H.

***0698** ALCARAZ OÑATE, PURIFICACION.    MURCIA. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, F.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 255 Miércoles 25 de octubre de 2023 Sec. II.B.   Pág. 140530

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
23

-2
18

61
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



DNI Apellidos y nombre Acceso P.O.L. P.O.D. P. examen Ámbito Excluidos

***3590** ALEGRE RINCON, MARIA DEL PILAR.    VALLADOLID. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, F.

***7921** ALIAS MATEO, ISABEL MARIA.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, I.

***2300** ALLOZA DOMINGUEZ, MARIA DEL 
ROCIO.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, F, I.

***9395** ALONSO CARRERA, JORGE JAVIER.    BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, F.

***9215** ALONSO NOGUERAS, MIGUEL.    MURCIA. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, F.

***8614** ALVAREDO ALVAREZ, ALICIA.    BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, F.

***0270** ALVAREZ DIEGUEZ, MARTA.    VALLADOLID. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, F.

***2098** ALVAREZ PERALIAS, ISABEL.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, I.

***4462** ALVAREZ TOIRAN, AMANDA.    MADRID. MADRID. EXCL.: E, F.

***7484** ALVENTOSA GISBERT, ELENA VICENTA.    VALENCIA. COMUNIDAD 
VALENCIANA. EXCL.: E, F.

****8440* AMADOR OLIVEIRA , ANA CRISTINA.    MADRID. MADRID. EXCL.: E, F, N.

***4463** ANDREU VARELA, ESTHER.    VALENCIA. COMUNIDAD 
VALENCIANA. EXCL.: E, G.

***9867** ANDUJAR VICENTE, MARIA JOSE.    MURCIA. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, F.

***6378** ANTUNEZ MUÑOZ, BEATRIZ.    MADRID - 
MINISTERIO J.

MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, F.

***4766** ARAGON EGEA, MARIA.    MURCIA. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, F.

***8368** ARAMBURU GARCIA, MARIA 
MERCEDES.    ALAVA. PAIS VASCO. EXCL.: E, F.

***2641** AREVALO GOMEZ, PALOMA.    MADRID. MADRID. EXCL.: E, I.

***3191** ARIAS GONZALEZ, SUSANA.    VALLADOLID. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, F.

***7816** ARTIGAS DE BENITO, MARIA.    MADRID. MADRID. EXCL.: E, F, I.

***4408** ARTIME DE LA TORRE, ISABEL MARIA.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, F.

***1826** AUGUSTO PRETO, FRANCISCO JAVIER. D   NAVARRA. NAVARRA. EXCL.: M.

***8301** AYUSO SOLANO, MARIA DOLORES.    MURCIA. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, I.

***0467** AZOUZI EL YOUSFI, DOUNIA.    MADRID. MADRID. EXCL.: E, F.

***2325** BAEZ HIDALGO, ANTONIA BELEN.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, F.

***9124** BAEZ NUEZ, VICTOR.    LAS PALMAS. CANARIAS. EXCL.: E, H.

***6465** BAÑON PERALTA, ERNESTO.  D  VALENCIA. COMUNIDAD 
VALENCIANA. EXCL.: E, F.

***1323** BARAZAS SANCHEZ, ENCARNACION.    MURCIA. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, F.

***7888** BARBERO PEREZ, FERNANDO.    A CORUÑA. GALICIA. EXCL.: E, F.

***1984** BARCOS FLORO, NATALIA.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, I.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 255 Miércoles 25 de octubre de 2023 Sec. II.B.   Pág. 140531

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
23

-2
18

61
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



DNI Apellidos y nombre Acceso P.O.L. P.O.D. P. examen Ámbito Excluidos

***8049** BARREIRO LOPEZ, MARIA ELENA.  R  BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, F.

***2364** BARRIENTOS GONZALEZ, MARIA 
DOLORES.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, I.

***2465** BARROSO IGLESIAS, TAMARA.    MADRID. MADRID. EXCL.: E, F.

***8604** BAUTISTA MALDONADO, CAROLINA 
ISABEL.    ZARAGOZA. ARAGON. EXCL.: E, I.

***4272** BEDMAR CHECA, SILVIA.    ALBACETE. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, F.

***6511** BELEIRO SANCHEZ, BELEN 
MONTSERRAT.    MADRID. MADRID. EXCL.: E, F.

***7539** BENITEZ MONTENEGRO, LETICIA 
SOLEDAD.    ASTURIAS. ASTURIAS. EXCL.: E, F.

***3430** BERMEJO ARTEAGA, PILAR.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, I.

***0903** BERMEJO IZQUIERDO, LAURA DEL 
CARMEN.    MURCIA. MINISTERIO DE 

JUSTICIA. EXCL.: E, F.

***1410** BERMEJO MARTINEZ, MARIA PILAR.    MADRID - 
MINISTERIO J.

MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: L.

***3720** BERMUDEZ MARTOS, MARIA DOLORES.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, F.

***3877** BERNARAS ORTUETA, LAURA. D D R ALAVA. PAIS VASCO. EXCL.: E, G.

***4487** BERRIALES PINTO, MARIA ELOISA.    CACERES. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, F.

***8997** BETANCORT GARCIA, MARGARITA.    SANTA CRUZ DE 
TENERIFE. CANARIAS. EXCL.: E, F.

***2839** BLANCO GARCIA, LEDUINA.    ASTURIAS. ASTURIAS. EXCL.: E, I.

***8642** BLEORTU BLEORTU, MIHAELA 
NICOLETA.    ASTURIAS. ASTURIAS. EXCL.: E, F.

***9297** BOIXADOS BERTRAN, BLANCA.    BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, F.

***6259** BOSCH DOMINGUEZ, MARIA DEL PILAR.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, I.

***1378** BOUTANAACH ABDELKADER, YASMINA. D   MELILLA. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, G.

***9628** BRAVO DE CASTRO, VIRGINIA. D   LA RIOJA. LA RIOJA. EXCL.: M.

***0788** BRAVO FRANCO, MELISA.    MURCIA. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, I.

***2110** BRETON HERRUZO, MARIA ISABEL.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, F.

***0478** BRITO GUACHE, LUISA CHANIL.    SANTA CRUZ DE 
TENERIFE. CANARIAS. EXCL.: L.

***1631** BRITOS MAGRO, SONIA.  D  BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, F.

***6759** BUENDIA PEÑALVER, MARIA CECILIA.    MURCIA. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, F.

***5396** BUISAN BEL, MARIA JESUS.    ZARAGOZA. ARAGON. EXCL.: E, F.

***9592** BURGOS MARTIN, LUISA.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, I.

***7833** BUTRON DEL VALLE, LOURDES 
ESTRELLA.    BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, F.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 255 Miércoles 25 de octubre de 2023 Sec. II.B.   Pág. 140532

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
23

-2
18

61
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



DNI Apellidos y nombre Acceso P.O.L. P.O.D. P. examen Ámbito Excluidos

***8408** CABALEIRO GIRALDO, JOSE EDUARDO.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, F.

***9641** CABALLERO LOPEZ, BELINDA.    MADRID. MADRID. EXCL.: E, F.

***6361** CABANILLAS DE LA CUEVA, LAURA.    MADRID. MADRID. EXCL.: E, F.

***7150** CABO PICON, MANUELA.  D  VALENCIA. COMUNIDAD 
VALENCIANA. EXCL.: E, F.

***8923** CABRERA MACHIN, MARIA SANDRA.    SANTA CRUZ DE 
TENERIFE. CANARIAS. EXCL.: E, F.

***5004** CABRERA UMPIERREZ, SONIA MARIA.    SANTA CRUZ DE 
TENERIFE. CANARIAS. EXCL.: E, F.

***2295** CALERO AMORES, VALENTINA.  D  BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, F.

***8031** CAMPO DIEZ, MARIA JESUS.    ALAVA. PAIS VASCO. EXCL.: E, F, I.

***7289** CAMPOS CABRERA, PILAR.  D  BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, F, I.

***3631** CAMPOS CASANUEVA, CARMEN.    MURCIA. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, F.

***4079** CAMPOS GARCIA, SARA.    MADRID. MADRID. EXCL.: E, F.

***8871** CANCHANYA GARCIA, STEFANNY 
LIZZETH.    MADRID. MADRID. EXCL.: E, I.

***6573** CANDEL LOPEZ, BEATRIZ.    MURCIA. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, F.

***0450** CANO NIÑIROLA, MARIA DOLORES.    MURCIA. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, F.

***9382** CAÑESTRO SANCHEZ, TAMARA.  D  VALENCIA. COMUNIDAD 
VALENCIANA. EXCL.: E, F.

***0814** CAPITAN PRIETO, SONIA.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, F.

***6110** CARAYOL SANCHEZ, MANUELA.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, F.

***1185** CARMENATY GONZALEZ, ANNA 
CARMEN.    SANTA CRUZ DE 

TENERIFE. CANARIAS. EXCL.: E, F.

***0619** CARMONA VICTORIA, LAURA.  R  BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, I.

***7081** CARRILLO BARCELO, MARIA DEL 
PILAR.    MURCIA. MINISTERIO DE 

JUSTICIA. EXCL.: E, F.

***5669** CARVAJAL ALVES, SUSANA.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, F.

***4138** CASALS COMPAÑO, JOSE MARIA.  D  BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, F.

***6257** CASAS ILLOBRE, ISMAEL JUAN. D   A CORUÑA. GALICIA. EXCL.: M.

***7036** CASTAÑEDA ARAGON, MARIA DE LA 
PAZ.    MURCIA. MINISTERIO DE 

JUSTICIA. EXCL.: E, F.

***8134** CASTELLANO GARCIA, MARIA PILAR.    MADRID - 
MINISTERIO J.

MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, F.

***5654** CASTELLANO SANCHEZ, CRISTINA.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, I.

***0285** CASTELLANOS DE LA TORRE, ROCIO.    ALBACETE. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, F.

***9908** CASTRO CASTEJON, ANA ISABEL.    MELILLA. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, F.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 255 Miércoles 25 de octubre de 2023 Sec. II.B.   Pág. 140533

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
23

-2
18

61
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



DNI Apellidos y nombre Acceso P.O.L. P.O.D. P. examen Ámbito Excluidos

***2804** CASTRO CASTRO, JUAN ESTELA.    MADRID - 
MINISTERIO J.

MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, F.

***1168** CATALAN IVARS, ROSA MARIA.  D-R  VALENCIA. COMUNIDAD 
VALENCIANA. EXCL.: E, F.

***7325** CAVILLA ANELO, ANA BELEN.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, I.

***6121** CERDEIRAS GALVIN, MARIA DEL 
CARMEN.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, F.

***8227** CERISOLA INFIESTA, GEMMA MARIA.    MADRID. MADRID. EXCL.: E, H.

***7310** CESAR NAVAS, ASUNCION.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, F.

***5273** CIFUENTES ANGULO, MARIA ANGELES.    MADRID. MADRID. EXCL.: E, F.

***8799** CIRIA ESPADIÑA, MARIA PILAR.    MADRID - 
MINISTERIO J.

MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, F.

***6109** CLAVERO PINEDA, JOSE.    MADRID - 
MINISTERIO J.

MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, F.

***7557** COLLADO AREVALO, VICTOR.  D  BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, F.

***8339** COLLADO CAMPAÑA, CYNTHIA.    BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, F.

***1883** CONEJERO GORDO, LIDIA.    CACERES. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, F.

***3518** CORBALAN CARRION, MARIA JOSE.    MURCIA. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, I.

***6865** CORDERO MARTINEZ, MARTA.    MADRID. MADRID. EXCL.: E, F.

***2168** CORREA RAMOS, VICTOR ECHEDEY.    LAS PALMAS. CANARIAS. EXCL.: E, F.

***5460** CORREDERA NIEVES, PABLO.    VALLADOLID. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, F.

***5290** CRISTOBAL MAROTO, VERONICA.    MADRID. MADRID. EXCL.: E, F.

***6333** CRUZ DIEZ DEL CORRAL, MIGUEL.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, F.

***6940** CUENCA HIJANO, SARA.    MADRID - 
MINISTERIO J.

MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, F.

***6788** CUESTA FERNANDEZ, MARIA JOSEFA.    ALBACETE. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, F.

***8826** CUNS CARRASCO, GLORIA.    MADRID. MADRID. EXCL.: E, F.

***1421** DELGADO CABRERA, GUADALUPE.    LAS PALMAS. CANARIAS. EXCL.: E, H.

***9035** DENIZ FALCON, MILAGROSA PINO.    LAS PALMAS. CANARIAS. EXCL.: E, F.

***2971** DIAZ ALFARO, MAGDALENA MARIA.  D  BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, F.

***5162** DIAZ GONZALEZ, CARLA.    SANTA CRUZ DE 
TENERIFE. CANARIAS. EXCL.: E, I.

***1603** DIAZ LORENZO, SONIA BEATRIZ.    SANTA CRUZ DE 
TENERIFE. CANARIAS. EXCL.: E, F.

***5591** DIAZ MARTIN, ANTONIO.    MADRID. MADRID. EXCL.: E, F.

***4063** DIZ LOZANO, SERGIO.    MADRID. MADRID. EXCL.: E, F, I.

***9542** DOMENE RODRIGUEZ, LAURA.    ALBACETE. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, I.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 255 Miércoles 25 de octubre de 2023 Sec. II.B.   Pág. 140534

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
23

-2
18

61
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



DNI Apellidos y nombre Acceso P.O.L. P.O.D. P. examen Ámbito Excluidos

***5999** DOMINGUEZ MORALES, YOLANDA 
MARIA.    LAS PALMAS. CANARIAS. EXCL.: E, H.

***1732** DOMINGUEZ RODRIGUEZ, DIEGO.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, I.

***7044** DORADO GALLEGO, BLANCA.    MADRID. MADRID. EXCL.: E, F.

***5108** DORCA FUERTES, GLORIA.  D  BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, F.

***0873** DORGE TARIN, SARA MARIA.    LAS PALMAS. CANARIAS. EXCL.: E, F.

***0195** ELEUTERIO MORTE, MARIA TERESA.  D-R  VALENCIA. COMUNIDAD 
VALENCIANA. EXCL.: E, F.

***9179** ELVIRA VALLEJO, ANDRES.    MADRID. MADRID. EXCL.: E, F.

***6121** ESPEJO LOPEZ, JOSE. D   BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, G.

***1837** ESPINOSA RUIZ, ALEXANDRA.    MADRID. MADRID. EXCL.: E, F.

***0330** ESTEVEZ GOMEZ, MARIA JESUS.    MURCIA. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, I.

***8257** ESTIRADO PARIS, LEONOR.    CACERES. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, F.

***4065** ETCHEVERRIA MORENO, CRISTINA 
EUGENIA.    BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, F.

***6374** FALCON SANTANA, ELENA.    LAS PALMAS. CANARIAS. EXCL.: E, H.

***5047** FAUSTINO BARDAJI, ALFREDO.    LA RIOJA. LA RIOJA. EXCL.: E, F.

***4944** FERNANDEZ ALMENDROS, CRISTINA.    VALENCIA. COMUNIDAD 
VALENCIANA. EXCL.: E, I.

***1915** FERNANDEZ AREAL, MARIA.    SANTA CRUZ DE 
TENERIFE. CANARIAS. EXCL.: E, F.

***8884** FERNANDEZ BORDALLO, ARGEME.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, H.

***5021** FERNANDEZ CARRERA, ANTONIO 
JESUS.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, F.

***7452** FERNANDEZ DIAZ, MONTSERRAT.    MADRID. MADRID. EXCL.: E, F.

***6252** FERNANDEZ GARCIA, ALICIA.    MADRID - 
MINISTERIO J.

MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, F.

***9613** FERNANDEZ MONTES, ALBA.  D-R  VALENCIA. COMUNIDAD 
VALENCIANA. EXCL.: E, F.

***8328** FERNANDEZ NAVARRO, CRISTINA 
MARIA.    ALBACETE. MINISTERIO DE 

JUSTICIA. EXCL.: E, F.

***0840** FERNANDEZ SANZ, MARIA DOLORES.    CACERES. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, F.

***4227** FERNANDEZ-SALGUERO REVIRIEGO, 
FRANCISCO JAVIER.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, F.

***8711** FERRANDIZ MOLTO, ROSA.    VALENCIA. COMUNIDAD 
VALENCIANA. EXCL.: E, F.

***9847** FIAÑO LOPEZ, MARIA DEL PILAR.    MADRID. MADRID. EXCL.: E, F.

***2276** FLEITAS SANTANA, MARIA SOLEDAD.    LAS PALMAS. CANARIAS. EXCL.: E, F.

***1154** FLORES RODRIGUEZ, YESICA.  D  BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, F.

***1637** FONT ISERN, ENRIC.  D  BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, F.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 255 Miércoles 25 de octubre de 2023 Sec. II.B.   Pág. 140535

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
23

-2
18

61
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



DNI Apellidos y nombre Acceso P.O.L. P.O.D. P. examen Ámbito Excluidos

***4677** FONTECHA BLANCO, ESTEFANIA.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, F.

***1508** FREIHA EL HELOU, MICHELINE.    MADRID. MADRID. EXCL.: E, I.

***2563** FRESNEDA GARCIA, GEMA.    MADRID. MADRID. EXCL.: E, F.

***7787** GALAN CASTRO, MARIA NIEVES.    MADRID - 
MINISTERIO J.

MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, F, I.

***4790** GALAN DE LA FUENTE, LUIS MARIA.    LAS PALMAS. CANARIAS. EXCL.: E, F.

***5637** GALERA TORRES, VANESA.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, F.

***0968** GALLART VILA, MARIA ANGELS.  D  BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, F.

***4773** GALLEGO CUENCA, JOSE ANTONIO.    MURCIA. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, F.

***6213** GALLEGO DE LA SACRISTANA RAMOS, 
MARIA LOURDES.    MADRID. MADRID. EXCL.: E, F.

***9535** GALVEZ ULLOA, MARIA ELENA.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, F.

***8185** GARCIA BEATO, MARIA DEL ROCIO.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, F.

***0613** GARCIA CARBALLO, MARIA YOLANDA.    ASTURIAS. ASTURIAS. EXCL.: E, F.

***3493** GARCIA CASADO, CRISTINA.    VALLADOLID. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, F.

***9152** GARCIA CRUZ, ESTHER YENIFER.    LAS PALMAS. CANARIAS. EXCL.: E, F.

***0193** GARCIA DE LA ROSA MARTINEZ, 
VIRGILIO.    MADRID. MADRID. EXCL.: E, F, I.

***4778** GARCIA FERRERA, MARCO JOSUE.    SANTA CRUZ DE 
TENERIFE. CANARIAS. EXCL.: E, I.

***7598** GARCIA GARCIA, MARIA PILAR.  D  BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, F.

***6266** GARCIA GIL, MARIA ISABEL.    MADRID - 
MINISTERIO J.

MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, F.

***9916** GARCIA GONZALEZ, MONICA.    MADRID. MADRID. EXCL.: E, F.

***8460** GARCIA HERNANDEZ, DAVID.    VALLADOLID. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, F.

***2859** GARCIA LOPEZ, TOMAS.    MADRID. MADRID. EXCL.: E, F, I.

***3038** GARCIA MARTIN PIÑAS, GEMA.    MADRID. MADRID. EXCL.: E, F.

***4865** GARCIA MARTINEZ, MARIA CONSUELO.    MURCIA. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, F.

***5547** GARCIA MARTINEZ, MARIA PILAR.    MADRID - 
MINISTERIO J.

MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, F, I.

***1034** GARCIA MESA, MARIA DEL CARMEN.    MADRID. MADRID. EXCL.: E, F.

***1025** GARCIA MOLINA, VIRGINIA.    MURCIA. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, F.

***6852** GARCIA PATON, ADELA.    MURCIA. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, F.

***2030** GARCIA PEREZ, ROSA.    VALLADOLID. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, F.

***3845** GARCIA RODRIGUEZ, MARGARITA.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, H.

***6995** GARCIA RUIZ, LAURA.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, F.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 255 Miércoles 25 de octubre de 2023 Sec. II.B.   Pág. 140536

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
23

-2
18

61
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



DNI Apellidos y nombre Acceso P.O.L. P.O.D. P. examen Ámbito Excluidos

***0464** GARCIA RUIZ, MARIA VICTORIA.    VALLADOLID. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, F.

***0563** GARCIA SAN ROQUE, MARIA YURENA.    LAS PALMAS. CANARIAS. EXCL.: E, F.

***1724** GARCIA SOSA, YURENA DEL PINO.    LAS PALMAS. CANARIAS. EXCL.: E, F.

***9950** GETINO PEREZ, BEATRIZ.    A CORUÑA. GALICIA. EXCL.: E, F.

***4634** GIL SANCHEZ, CRISTINA.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, F.

***1534** GILA BRAVO, JUANA.  D  VALENCIA. COMUNIDAD 
VALENCIANA. EXCL.: E, I.

***9668** GIMENEZ CEBOLLERO, LUIS FELIPE.    ZARAGOZA. ARAGON. EXCL.: E, F.

***8619** GIMENO BAYONA, ROSA MARIA.  R  VALENCIA. COMUNIDAD 
VALENCIANA. EXCL.: E, F.

***5951** GISBERT MIMO, SILVIA.  D  BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, F.

***7514** GOMEZ AÑINO, MELANIA.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, F, I.

***8079** GOMEZ BENITEZ, VERONICA.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, F.

***5628** GOMEZ DIAZ, AMANDA DEL ROCIO.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, I.

***3245** GOMEZ FEIJOO, ANA CRISTINA.    MADRID. MADRID. EXCL.: E, I.

***3492** GOMEZ FERREIRA, MARIA JOSE.    BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, F.

***5757** GOMEZ FUENTES, ROCIO.    CACERES. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, F.

***1630** GOMEZ GOMEZ, LUIS.    MADRID. MADRID. EXCL.: E, F.

***1614** GOMEZ HERNANDEZ, ANDREA.    MADRID - 
MINISTERIO J.

MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, I.

***7456** GOMEZ NICOLAS, ANTONIO.    ALBACETE. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, I.

***0319** GOMEZ PEREIRA, PEDRO JOSE.    ASTURIAS. ASTURIAS. EXCL.: E, F.

***5315** GOMEZ PESO, PABLO.    BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, I.

***0383** GOMEZ TRUJILLO, LAURA.  D  BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, F.

***4627** GONZALEZ ALONSO, ROCIO.    VALLADOLID. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, F.

***2878** GONZALEZ BARRIO, NURIA DEL 
CARMEN.    BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, F.

***3485** GONZALEZ CACERES, CARLOS 
ALBERTO.    MADRID. MADRID. EXCL.: E, F.

***7901** GONZALEZ CORRALES, ROCIO 
ESTEFANIA.    LAS PALMAS. CANARIAS. EXCL.: E, I.

***2567** GONZALEZ DE MIGUEL, ANGELES.    MADRID. MADRID. EXCL.: E, F, I.

***4715** GONZALEZ DUBREUIL, ANA MARIA.    MADRID. MADRID. EXCL.: E, F.

***2451** GONZALEZ FERNANDEZ, ADRIANA.    SANTA CRUZ DE 
TENERIFE. CANARIAS. EXCL.: E, F.

***5121** GONZALEZ FERNANDEZ, ROSARIO.    MURCIA. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, H.

***2662** GONZALEZ FERNANDEZ, SANDRA.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, F.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 255 Miércoles 25 de octubre de 2023 Sec. II.B.   Pág. 140537

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
23

-2
18

61
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



DNI Apellidos y nombre Acceso P.O.L. P.O.D. P. examen Ámbito Excluidos

***0879** GONZALEZ MENDEZ, JUAN VICENTE.  R  BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, F.

***6028** GONZALEZ MORENO, JESUS.  D-R  BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, F.

***3313** GONZALEZ QUINTERO, ROSA MARIA.    BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, F.

***7685** GONZALEZ RAMON, JOSEFA.    MADRID. MADRID. EXCL.: E, F.

***5904** GONZALEZ RODRIGUEZ, ANA ISABEL.    ALBACETE. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, F.

***1563** GONZALEZ RODRIGUEZ, BLANCA 
MARIA.    CACERES. MINISTERIO DE 

JUSTICIA. EXCL.: E, F.

***8823** GONZALEZ SUAREZ, AIDA ESTHER.    SANTA CRUZ DE 
TENERIFE. CANARIAS. EXCL.: E, F.

***1441** GONZALEZ TORRES, ANGELA MARIA.    SANTA CRUZ DE 
TENERIFE. CANARIAS. EXCL.: E, F.

***6051** GONZALEZ TORRES, ISABEL.    MADRID. MADRID. EXCL.: E, F.

***9358** GOÑI GOÑI, CARLOS. D   NAVARRA. NAVARRA. EXCL.: M.

***0910** GRACIA RICO, CRISTINA.    MURCIA. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, F.

***5196** GRANDE HIDALGO, MARIA ISABEL.    MADRID. MADRID. EXCL.: E, F.

***6788** GRANDE LORENTE, FELIX VICENTE.    MURCIA. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, F.

***2707** GREGORI VILLANUEVA, JESUS.  D-R  VALENCIA. COMUNIDAD 
VALENCIANA. EXCL.: E, F.

***6558** GREGORIO DOMINGUEZ, ISABEL DE.    MADRID. MADRID. EXCL.: E, F.

***3646** GRIÑAN HERNANDEZ, MARIA TERESA.    MURCIA. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, F.

***1018** GUALDA JAVEGA, JAVIER.    ALBACETE. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, I.

***6067** GUERRER SORIANO, RAUL.  D  BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, F, I.

***1119** GUERRERO CAMARA, LAURA.    BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, F.

***9120** GUIJARRO RAMOS, LARA.    MADRID. MADRID. EXCL.: E, F.

***0511** GUILLERMO BERGANTIÑOS, MARIA 
DEL CARMEN.    BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, F.

***7910** GUTIERREZ CONEJERO, MARIA 
TERESA. D   ASTURIAS. ASTURIAS. EXCL.: E, G.

***4061** GUTIERREZ GUERRA, LIDIA.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, I.

***8608** GUTIERREZ IBAÑEZ, SUSANA. D   LA RIOJA. LA RIOJA. EXCL.: M.

***7878** GUTIERREZ MUÑOZ, ANA MARIA.    MADRID. MADRID. EXCL.: L.

***8591** GUTIERREZ SANCHEZ-REY, IÑAKI.    MADRID - 
MINISTERIO J.

MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, I.

***1353** HARO JAVEGA, PATRICIA.  D-R  BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, I.

***0289** HERNANDEZ EVORA, EMMA CARINA.    SANTA CRUZ DE 
TENERIFE. CANARIAS. EXCL.: E, F.

***9933** HERNANDEZ GARCIA, JOSE JOAQUIN.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, F.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 255 Miércoles 25 de octubre de 2023 Sec. II.B.   Pág. 140538

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
23

-2
18

61
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



DNI Apellidos y nombre Acceso P.O.L. P.O.D. P. examen Ámbito Excluidos

***2304** HERNANDEZ HERNANDEZ, RAFAEL.  D  VALENCIA. COMUNIDAD 
VALENCIANA. EXCL.: E, F.

***2181** HERNANDEZ RAMOS, ADELTO 
EDUARDO.    SANTA CRUZ DE 

TENERIFE. CANARIAS. EXCL.: E, I.

***5439** HERNANDIS ESCRIVA, BEATRIZ.  R  VALENCIA. COMUNIDAD 
VALENCIANA. EXCL.: E, F, I.

***0421** HERNANDO DIEZ, FRANCISCO JAVIER.    VALLADOLID. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, H.

***3530** HERRANZ VICTORIA, FLORA MARIA.    MADRID. MADRID. EXCL.: E, F.

***5988** HERRERA TORRES, PAOLA PATRICIA. D   NAVARRA. NAVARRA. EXCL.: M.

***6462** HERRERO ALVARO, FLORENCIA.  D  BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: L.

***9074** HERRERO RODRIGUEZ, MARIA 
HELENA.    MADRID. MADRID. EXCL.: E, F.

***7395** HERVAS MORENO, DAVID.    MADRID - 
MINISTERIO J.

MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, F.

***5733** HIDALGO FERNANDEZ, MARIA JESUS.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, F.

***1070** HUERTA ALONSO, JOSE ANGEL.    VALLADOLID. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, F.

***7869** HURTADO GUIJARRO, SONIA.  R  VALENCIA. COMUNIDAD 
VALENCIANA. EXCL.: E, I.

***2136** IGLESIAS HERRERA, SANDRA LUCIA.    CACERES. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, F.

***8559** INESTAL GONZALEZ, RAQUEL.    VALLADOLID. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, F.

***9876** ITURRALDE CAMPOS, MONTSERRAT.  D  VALENCIA. COMUNIDAD 
VALENCIANA. EXCL.: E, F.

***2178** JAEN FIGUEROA, IRENE MARIA.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, F.

****9957* JIMENEZ , SILVIA.    ALBACETE. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: N.

***6217** JIMENEZ GARCIA, MARIA DE LAS 
MERCEDES.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, F.

***9287** JIMENEZ LORCA, MARIA.    MURCIA. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, I.

***0282** JIMENEZ SANGUINO, SUSANA.    CACERES. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, F.

***0150** JOVER GIMENEZ, SALVADOR.    VALENCIA. COMUNIDAD 
VALENCIANA. EXCL.: L.

***7449** JUSTEL TEJEDO, ELENA MARIA.    BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, F.

***2135** KAMIRUAGA LARRAZABAL, IZASKUN.  D D ALAVA. PAIS VASCO. EXCL.: E, I.

***5220** LABORDA CARMONA, MARIA ROSARIO.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, F.

***9671** LAGARES FERNANDEZ, FCO JAVIER.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, F.

***5568** LAMELA CORDERO, ANA MARIA. D D  A CORUÑA. GALICIA. EXCL.: M.

***1028** LANGARICA FERNANDEZ, ELENA.    BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, F.

***2403** LEAL ACOSTA, VICTORIA.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, F.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 255 Miércoles 25 de octubre de 2023 Sec. II.B.   Pág. 140539

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
23

-2
18

61
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



DNI Apellidos y nombre Acceso P.O.L. P.O.D. P. examen Ámbito Excluidos

***0310** LEAL ARROYO, MARIA DEL CARMEN.  D  BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, F.

***7014** LEDO SANCHEZ, JOSE ENRIQUE.    VALLADOLID. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, I.

***7623** LEGARDON PEREZ, AINHOA.    MADRID - 
MINISTERIO J.

MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, I.

***3403** LEON FRAILE, CHRISTIAN.    MADRID. MADRID. EXCL.: E, I.

***8817** LERMA DORADO, MARIA DEL ROSARIO.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, F.

***1984** LIBANO SAN MILLAN, MARIA.    ILLES BALEARS. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, I.

***5605** LIBERAL CASTAÑO, MARIA LUISA.    CACERES. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, F.

***5310** LINO COCA, MARINEZ.    MADRID - 
MINISTERIO J.

MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, I.

***8136** LLORENTE FUENTES, IGNACIO.    MADRID - 
MINISTERIO J.

MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, F.

***6918** LOJA CASTILLO, DAYANA MARITZA.    MURCIA. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, F, I.

***8314** LOPEZ CONTRERAS, MARIA DEL MAR.  D  VALENCIA. COMUNIDAD 
VALENCIANA. EXCL.: E, F.

***6567** LOPEZ CUELLAR, INMACULADA.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, F.

***5657** LOPEZ DEL RIO, AGUSTIN.    MADRID - 
MINISTERIO J.

MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, F.

***9176** LOPEZ GARCIA, CAROLINA.    MADRID. MADRID. EXCL.: E, F.

***6127** LOPEZ GARCIA, JORGE.    MADRID. MADRID. EXCL.: E, F.

***6113** LOPEZ GARZO, MARIA VICTORIA.    CACERES. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, F, I.

***0517** LOPEZ GRANADO, FELICITAS.  D  BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, F.

***2178** LOPEZ MATOS, MARIA ANGELES.    MADRID - 
MINISTERIO J.

MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, F.

***9430** LOPEZ PANCORBO, MIRIAM.  D  BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, F.

***4613** LOPEZ RACERO, MARCOS.    BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, F.

***2228** LOPEZ RICO, NOELIA.  D  BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, F, I.

***2959** LOPEZ RUANOVA, TANIA MARIA.    VALLADOLID. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, F.

***1509** LOPEZ-PARRA MARTINEZ, EDUARDO.    VALENCIA. COMUNIDAD 
VALENCIANA. EXCL.: E, F.

***9499** LUENGO RODRIGUEZ, BERTA.    MADRID. MADRID. EXCL.: E, I.

***8787** LUJAN MARCA, ELENA MILAGROSA.    MADRID. MADRID. EXCL.: E, F.

***9521** LUQUE CABEZUDO, MIRIAM.  D  BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, F.

***3094** LUQUE RUIZ, MARIA DOLORES.    MADRID. MADRID. EXCL.: E, F.

***1234** MADRID GARCIA, BEATRIZ.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, F.

***8556** MADRIGAL GARCIA, PEDRO.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, I.

***0564** MAESTRE BENAVENTE, DOLORES.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, F.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 255 Miércoles 25 de octubre de 2023 Sec. II.B.   Pág. 140540

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
23

-2
18

61
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



DNI Apellidos y nombre Acceso P.O.L. P.O.D. P. examen Ámbito Excluidos

***3362** MANCERA JIMENEZ, BENJAMIN.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, F.

***9052** MARCER OLLE, MARIA.  D  BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, F, I.

***0126** MARCOS GARCIA, MARIA BEGOÑA.    ASTURIAS. ASTURIAS. EXCL.: E, F.

***2977** MARIN ARAGON, ROCIO ISABEL.    BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, F.

***1223** MARIN IRUELA, EVA MARIA.    ILLES BALEARS. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, F.

***0532** MARIN TOFE, TERESA. D   LA RIOJA. LA RIOJA. EXCL.: M.

***2123** MARQUEZ MARQUEZ, BEATRIZ.  D  BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, F.

***9909** MARRODAN TOBALINA, PAULA.    ALAVA. PAIS VASCO. EXCL.: E, F.

***0493** MARTIL VARGAS, LAIA.    BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, I.

***1647** MARTIN BURGOS, EVA.  D  BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, F, I.

***9698** MARTIN DEL CASTILLO, LUCIA.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, F.

***7941** MARTIN ROMERO, ROSA MARIA.   R ALAVA. PAIS VASCO. EXCL.: E, F.

***0382** MARTIN VANACLOIG, ORNELLA ISABEL.    VALENCIA. COMUNIDAD 
VALENCIANA. EXCL.: E, F.

***7727** MARTIN VICENTE, NURIA ESTHER.    VALLADOLID. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, F.

***8055** MARTIN VILLALVA, LAURA.    VALLADOLID. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, H.

***0160** MARTINEZ DE LA ROCA, ESTEFANIA.  D  BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, F.

***0270** MARTINEZ DEL CAMPO, SILVIA.  R  BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, F.

***6300** MARTINEZ MADERO, JOSE ALBERTO.  D  BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, F, I.

***3409** MARTINEZ PEREZ, VERONICA.    MADRID. MADRID. EXCL.: E, F.

***2077** MARTINEZ RIBERA, SONIA.  D  VALENCIA. COMUNIDAD 
VALENCIANA. EXCL.: E, F.

***1020** MARTINEZ RODRIGUEZ, FUENSANTA.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, F.

***4954** MARTINEZ SANCHEZ, ALEJANDRO 
JAVIER.    BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, F.

***0023** MARTINEZ TOLEDO, SILVIA.    LAS PALMAS. CANARIAS. EXCL.: E, F, I.

***4388** MAS ROSSELLO, MARIA DEL CARMEN.    ILLES BALEARS. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, F.

***1171** MASACHS GIFRE, JOANA.  D  BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, F.

***5960** MATO PALMA, GABRIEL MATIAS.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, F, I.

***9277** MAYAYO BERGES, MARIA JESUS.    ZARAGOZA. ARAGON. EXCL.: E, F.

***9324** MECA REAL, MARIA ANGELES.    MURCIA. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, F.

***8364** MECA SANCHEZ, CONCEPCION.    MURCIA. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, F.

***1813** MEDINA FERNANDEZ, MARIA CARMEN.  D  BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, F.

***9802** MEDRAN CABRERA, FRANCISCA 
ROSARIO.    MADRID - 

MINISTERIO J.
MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, F.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 255 Miércoles 25 de octubre de 2023 Sec. II.B.   Pág. 140541

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
23

-2
18

61
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



DNI Apellidos y nombre Acceso P.O.L. P.O.D. P. examen Ámbito Excluidos

***8033** MEIJE IGLESIAS, MARIA ZAIDA. D D  A CORUÑA. GALICIA. EXCL.: M.

***4174** MELAIU CRIADO, PAULA.  D-R  VALENCIA. COMUNIDAD 
VALENCIANA. EXCL.: E, I.

***3885** MENDEZ FERNANDEZ, CELIA.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, F.

***1507** MENDIETA ESTREMERA, SARA.    CEUTA. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, F.

***9847** MENDOZA MARTINEZ, ALVARO.    BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, I.

***4497** MERINO FERNANDEZ, MARTA.    ALAVA. PAIS VASCO. EXCL.: E, F.

***8297** MERINO SOLORZANO, VERONICA.    CACERES. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, F.

***0936** MESA MORALES, ISABEL.    SANTA CRUZ DE 
TENERIFE. CANARIAS. EXCL.: E, F.

***3058** MESONERO UÑA, ADRIAN.    MADRID. MADRID. EXCL.: E, I.

***6218** MILLAN RODRIGUEZ, MARIA TERESA.    ALBACETE. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, F.

***6822** MILLAN RODRIGUEZ, MONTSERRAT.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, F.

***8264** MINGORANCE LEIVA, OLGA.    MADRID - 
MINISTERIO J.

MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: L.

***2166** MIRANDA GARCIA, EVA MARIA.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, I.

***2512** MIRO RUBERT, AROA.  D  BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, F.

***5618** MOLES GAVILAN, CLAUDIO.    MADRID. MADRID. EXCL.: E, F.

***8602** MOLINA TOLEDO, SUSANA ANGUSTIAS.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, F.

***8920** MONTEJO GARCIA, VANESA.    MADRID. MADRID. EXCL.: E, F.

***9764** MONTERO CASTRO, ESTHER MARIA.    MADRID. MADRID. EXCL.: E, G.

***2892** MONTERO ESCUDERO, MABEL.    ILLES BALEARS. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, F.

***0487** MONTESDEOCA SANTANA, JUANA 
PILAR.    LAS PALMAS. CANARIAS. EXCL.: E, F.

***2065** MONTILLA MARTIN, MARIA DE LA O.    MADRID. MADRID. EXCL.: E, F.

***1378** MORALES BERMUDEZ, VANESSA.    BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: D.

***7791** MORALES FERNANDEZ, ANTONIO.    CACERES. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, F.

***8954** MORALES MARTINEZ, ENCARNACION 
AZUCENA.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, F.

***5991** MORALES RIOS, ESTEFANIA.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, I.

***9177** MORAN DEL CAMPO, PEDRO.    BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, F.

***2085** MORENO CHICHARRO, NOEMI.    MADRID. MADRID. EXCL.: E, F.

***6584** MORENO COSTELA, ELISA TERESA.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, F.

***4338** MORENO DELGADO, SELENE.    MADRID. MADRID. EXCL.: E, I.

***6650** MORENO MARTIN, TAMARA.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, F.

***4242** MORENO MONTESINOS, MARIA ISABEL.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, F.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 255 Miércoles 25 de octubre de 2023 Sec. II.B.   Pág. 140542

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
23

-2
18

61
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



DNI Apellidos y nombre Acceso P.O.L. P.O.D. P. examen Ámbito Excluidos

***2672** MORENO MORENO, MARIA JULIA.    MADRID. MADRID. EXCL.: E, F.

***6592** MORILLO GALLEGO, MARIA DEL MAR.    CACERES. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, I.

***9564** MOTA SANTIAGO, LETICIA DE LA.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, F.

***1258** MOTOS MORCILLO, JESICA.    MADRID - 
MINISTERIO J.

MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, H.

***5228** MOYA BARTOLOME, GUADALUPE.    MADRID. MADRID. EXCL.: E, I.

***0669** MOYA MARIN, JUANA ANTONIA.    BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, F.

***0898** MUNARRIZ LUQUIN, EDUARDO.    NAVARRA. NAVARRA. EXCL.: E, I.

***6044** MUNIESA ANDREU, SANDRA.    ALBACETE. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, F.

***1670** MUÑOZ ABETE, SARA.    NAVARRA. NAVARRA. EXCL.: E, F.

***9793** MUÑOZ BORREGO, OSCAR.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, F.

***9320** MUÑOZ CANO, JUAN CARLOS.    ILLES BALEARS. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, F, I.

***2988** MUÑOZ DE DIOS, ALMUDENA.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, F.

***5392** MUÑOZ GONZALEZ, SILVIA.    SANTA CRUZ DE 
TENERIFE. CANARIAS. EXCL.: E, F.

***0043** MUÑOZ MILLAN, MARIA DEL CARMEN.    MADRID. MADRID. EXCL.: E, F.

***7348** MUÑOZ ORTIZ, MARIA JOSE.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, I.

***2830** MUÑOZ REINON, BEATRIZ.    MURCIA. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, F.

***6088** NARANJO VASQUEZ, LINA MARCELA.    ALBACETE. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, F.

***6617** NATERA PIZARRO, MARIA DE LA LUZ.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, F.

***3892** NAVARRETE ZAMPAÑA, MARIA DE LOS 
MILAGROS.    BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, I.

***9577** NAVARRO GARCIA, JULIO JAVIER.    MADRID. MADRID. EXCL.: E, I.

***0234** NAVARRO PARRA, MARIA SOLEDAD.    MURCIA. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, I.

***8102** NAVARRO RUBIO, MARIA DEL CARMEN. D D  BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, G.

***9816** NIETO AVILES, MARIA ELENA.    ALBACETE. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, F.

***6106** NIETO NUÑEZ, MARIA ISABEL.    MADRID. MADRID. EXCL.: E, F.

***5649** NUÑEZ CUBA, SERGIO.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, F.

***0246** ÑIGUEZ FERRANDEZ, MARIA 
ASCENSION.    NAVARRA. NAVARRA. EXCL.: E, F.

***7500** OLID ESTRADA, ELISA.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, F.

***3702** OLIVARES ARAÑA, MARIA CARMEN.    LAS PALMAS. CANARIAS. EXCL.: E, F.

***4600** OLIVARES DEL OLMO, GLORIA 
ENCARNACION.    MURCIA. MINISTERIO DE 

JUSTICIA. EXCL.: E, H.

***7205** OLIVAS POLAN, MARIA PILAR.    MADRID. MADRID. EXCL.: E, G.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 255 Miércoles 25 de octubre de 2023 Sec. II.B.   Pág. 140543

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
23

-2
18

61
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



DNI Apellidos y nombre Acceso P.O.L. P.O.D. P. examen Ámbito Excluidos

***4822** OLMEDO LIGERO, MARIA TERESA.    CACERES. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, F.

***3920** ORGANERO DIAZ MAROTO, ANA RITA.    MADRID. MADRID. EXCL.: E, F.

***2862** ORTEGA MARTINEZ, NATIVIDAD.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, F.

***5239** ORTIZ FERNANDEZ, ISABEL.    CACERES. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, F.

***4093** PACHECO PICAZO, MARTA.    MADRID. MADRID. EXCL.: E, I.

***4543** PACO MONTESINOS, MARIA ALBA.    ZARAGOZA. ARAGON. EXCL.: E, G.

***8665** PADIAL LAFUENTE, LUCIA MACARENA.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, F.

***8404** PALACIOS MARCOS, ANGELES.    ALBACETE. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, F.

***6251** PALACIOS MARTINEZ, IRENE.    MADRID. MADRID. EXCL.: E, I.

***5778** PANIAGUA CAMINO, MARIA VICTORIA.    VALLADOLID. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, F.

***4314** PANTOJA MORENO, ANTONIA.    MADRID - 
MINISTERIO J.

MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, F.

***0528** PAÑEDA MATEO, SILVIA.  D-R  BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, F.

***3356** PARDO BUENDIA, JOSE MANUEL.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, F.

***9785** PASBY LOPEZ, ALEXANDRA MARIA.  D-R  VALENCIA. COMUNIDAD 
VALENCIANA. EXCL.: E, F.

***6188** PASCUAL BENITO, ANALIA.    MADRID. MADRID. EXCL.: E, F.

***4303** PASCUAL CHACON, MIREIA.  D  VALENCIA. COMUNIDAD 
VALENCIANA. EXCL.: E, F.

***5811** PASTOR HERNANDEZ, MARIA VICENTA.  D-R  VALENCIA. COMUNIDAD 
VALENCIANA. EXCL.: E, F.

***1847** PASTORIZA GARCIA, MARIA JOSE.  D  A CORUÑA. GALICIA. EXCL.: E, F.

***8949** PASTRANA NUÑEZ, ROSA MARIA.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, F.

***6128** PEDEMONTE SERRANO, JOSE 
MANUEL.    MURCIA. MINISTERIO DE 

JUSTICIA. EXCL.: E, F.

***9941** PENALVA MIRETE, MANUEL.    MADRID - 
MINISTERIO J.

MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, F.

***0859** PEÑAGARIKANO CALONGE, 
ELIXABETE.  D R ALAVA. PAIS VASCO. EXCL.: E, H.

***2771** PEÑARROYA ROMERO, IVAN.    BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, F.

***5399** PEREDA MUÑIZ, LEONOR.    ASTURIAS. ASTURIAS. EXCL.: E, F.

***7710** PEREIRA BLANCO, PEDRO LUIS.    SANTA CRUZ DE 
TENERIFE. CANARIAS. EXCL.: E, F.

***9939** PEREIRA DEL ZAPATERO, MARIA DEL 
ROCIO.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, I.

***6063** PEREIRA SANCHEZ, OLIVIA GRACIELA.    MADRID. MADRID. EXCL.: E, F.

***4673** PEREIRO NOYA, FRANCISCO JAVIER.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, F.

***3909** PEREIRO PENA, BELEN.    BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, F.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 255 Miércoles 25 de octubre de 2023 Sec. II.B.   Pág. 140544

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
23

-2
18

61
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



DNI Apellidos y nombre Acceso P.O.L. P.O.D. P. examen Ámbito Excluidos

***0939** PEREZ ALCARAZ, NOEMI.    VALENCIA. COMUNIDAD 
VALENCIANA. EXCL.: E, I.

***7217** PEREZ CABEZAS, SILVIA.    CACERES. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, F.

***3047** PEREZ DIOSDADO, JUAN JOSE.    CEUTA. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, I.

***1290** PEREZ GUTIERREZ, FIDELA.    VALLADOLID. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: L.

***5529** PEREZ MURCIA, IRENE.    MURCIA. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, I.

***7557** PEREZ SAAVEDRA, CONCEPCION 
MARIA.    LAS PALMAS. CANARIAS. EXCL.: E, F.

***1975** PEREZ SAEZ, GUILLERMO.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, F, I.

***1442** PEREZ SIPOS, VERONICA.    MADRID. MADRID. EXCL.: E, F.

***9395** PEREZ VERGARA, MARIA EUGENIA.  D  VALENCIA. COMUNIDAD 
VALENCIANA. EXCL.: E, F.

***9676** PINTO QUINTANA, MARIA DE LA LUZ.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, F.

***6839** PIÑEIRO PATIÑO, MARIA JESUS.  D  A CORUÑA. GALICIA. EXCL.: E, F.

***9688** PIÑEIRO VIDAL, INES.    A CORUÑA. GALICIA. EXCL.: E, I.

***4154** PIÑEIRO VIDAL, MARTA.    MADRID. MADRID. EXCL.: E, F.

****5179* PLATA , MAGDALENA MARIA. D   SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: N.

***5974** PLAZA MARTIN, MARIA ELENA.    VALLADOLID. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, F, I.

***1752** PLAZA MONTEAGUDO, MARTA.    ALBACETE. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, I.

***2325** PORTA BALLESTEROS, BARBARA.    MADRID. MADRID. EXCL.: E, F.

***8109** POZA SANZ, SUSANA.    VALLADOLID. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, F.

***2795** PRIETO DIAZ, ANGELA.    MADRID - 
MINISTERIO J.

MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, F.

***0569** PRINI SUAREZ, MARTA.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, I.

***9248** PUERTA PASAMONTES, VANESA.    MADRID. MADRID. EXCL.: E, F, I.

***5128** PULIDO CORTES, JUAN.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, F.

***4972** QUEROL AUNION, SERGIO.    BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, F.

***1633** QUINTEIRO CASTROMIL, RAQUEL.  D-R  A CORUÑA. GALICIA. EXCL.: E, I.

***4720** RAHAL MOHAMED, NASERA.    BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, F.

***5223** RAJA FUENTES, VANESSA.  R  BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, F.

***4871** RAMIREZ DE AGUILERA MOVILLA, JOSE 
MANUEL.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, I.

***3806** RAMIREZ RODRIGUEZ, ANA ISABEL.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, F.

***6731** RAMIREZ VERDU, MARIA CONSUELO.  D  BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, F.

***4106** RAMOS DOMINGUEZ, MARIA DEL 
CARMEN.    MURCIA. MINISTERIO DE 

JUSTICIA. EXCL.: E, F.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 255 Miércoles 25 de octubre de 2023 Sec. II.B.   Pág. 140545

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
23

-2
18

61
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



DNI Apellidos y nombre Acceso P.O.L. P.O.D. P. examen Ámbito Excluidos

***3732** RAMOS MELIAN, SEBASTIANA 
FRANCISCA.    LAS PALMAS. CANARIAS. EXCL.: E, F.

***3143** RANILLA RAMOS, RUTH.  R  BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, I.

***0379** RANSANZ CERRADA, ANA MARIA.    MADRID. MADRID. EXCL.: L.

***9550** RAYA GARCIA LUJAN, MARIA DEL 
ROSARIO.    MADRID - 

MINISTERIO J.
MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, F, I.

***6874** RAYON BRULL, LUCIA.    BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, F.

***9510** REBOLLO BUENO, ALEJANDRO. D   MADRID. MADRID. EXCL.: E, G.

***2158** REBOLLO CARRERA, LAURA.    MADRID. MADRID. EXCL.: E, F.

***8376** REBOLLO RABASCO, DESIREE.    VALENCIA. COMUNIDAD 
VALENCIANA. EXCL.: E, F.

***4296** REBOLLO TEJERA, MARIA DEL 
AMPARO.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, F.

***5786** RECIO SANCHEZ, ANA.    VALLADOLID. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, F.

***1543** REDONDO CALVENTE, ESTELA. D R  VALENCIA. COMUNIDAD 
VALENCIANA. EXCL.: E, G.

***3619** REGALADO DIAZ, ANTONIO 
FRANCISCO.    BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, F.

***8166** REMON PEREZ, MATEO. D   ALBACETE. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, G.

***0021** REQUEÑA MAÑAS, MOISES.    MURCIA. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, F, I.

***3530** REY DIAZ, LOURDES DEL.    MADRID - 
MINISTERIO J.

MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, F.

***6896** REYES GORDO, MARINA MANUELA.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, F.

***9461** REYES PALOMO, MARIA ELENA.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, F.

****8517* RIBEIRO , KARINA.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: N.

***1917** RIO OTI, MARTA-ALLENDE DEL.    MADRID. MADRID. EXCL.: E, H.

***5275** RIOS DELGADO, PAOLA.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, F.

***4045** RIOS GIL, MARIA DEL CARMEN.    MADRID. MADRID. EXCL.: E, I.

***8732** RIOS SANCHEZ, MARIA DEL VALLE.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, F.

***1457** RIU CUROS, SILVIA.  D  BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, I.

***8737** RIVAS GARCIA, MARIA NIEVES.    BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, F.

***7934** RIVAS QUINTANA, HERMAN.    NAVARRA. NAVARRA. EXCL.: E, I.

***5164** RIVERA POZO, DANIEL. D D  A CORUÑA. GALICIA. EXCL.: M.

***1064** RIVERO MORENO, MARIA ROSA.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, F.

***0345** RIVERO OLIVARES, JOSE RAMON.    BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, F.

***1442** RIZZO POZO, CARMELA ROSINA.    CACERES. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, F.

***4020** RODRIGO SIERRA, SANDRA.  R  A CORUÑA. GALICIA. EXCL.: E, F, I.

***5512** RODRIGUEZ ALBERCA, LORENA.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, I.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 255 Miércoles 25 de octubre de 2023 Sec. II.B.   Pág. 140546

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
23

-2
18

61
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



DNI Apellidos y nombre Acceso P.O.L. P.O.D. P. examen Ámbito Excluidos

***5568** RODRIGUEZ ALVAREZ, MONICA.  D-R  VALENCIA. COMUNIDAD 
VALENCIANA. EXCL.: E, F.

***8630** RODRIGUEZ BRITO, YOLANDA ESTHER.    SANTA CRUZ DE 
TENERIFE. CANARIAS. EXCL.: E, F.

***1071** RODRIGUEZ BUENO, NURIA.    BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, F.

***4461** RODRIGUEZ CASTRICINI, DANIELA 
BELEN.    MADRID - 

MINISTERIO J.
MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, I.

***3140** RODRIGUEZ DE LA CRUZ, NAZARET 
DEL CARMEN.    SANTA CRUZ DE 

TENERIFE. CANARIAS. EXCL.: E, F.

***9015** RODRIGUEZ FERNANDEZ, NOEMI 
MARTA.    VALLADOLID. MINISTERIO DE 

JUSTICIA. EXCL.: E, H.

***5576** RODRIGUEZ GALLEGO, MARIA 
EUGENIA.    LAS PALMAS. CANARIAS. EXCL.: E, F.

***5013** RODRIGUEZ GARCIA, MANUEL.  D  BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, F.

***5294** RODRIGUEZ GONZALEZ, MARAVILLAS.    ALBACETE. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, F.

***1142** RODRIGUEZ GUILLEN, ENCARNACION 
MARIA.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, F.

***1393** RODRIGUEZ HIJAS, PILAR.    MADRID. MADRID. EXCL.: E, F.

***3483** RODRIGUEZ MORALES, YARELI DEL 
PILAR.    LAS PALMAS. CANARIAS. EXCL.: E, F.

***5030** RODRIGUEZ MUIÑA, MARIA JOSE.    MADRID. MADRID. EXCL.: E, F.

***6989** RODRIGUEZ OTERO, MARIA ANA.  D  A CORUÑA. GALICIA. EXCL.: E, F.

***9501** RODRIGUEZ ROBLES, URSULA REYES.    MADRID. MADRID. EXCL.: E, F.

***3054** RODRIGUEZ TABERNERO, 
ENCARNACION INMACULADA.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, F, I.

***3046** ROJAS GALAN, MARIA DEL CARMEN.    MADRID. MADRID. EXCL.: E, H.

***1283** ROMAN ARAGON, JOSE JULIO.    ALBACETE. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, I.

***8720** ROMAN SANCHEZ, SILVIA.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, F.

***8887** ROMERO GALVEZ, MARIA TERESA.    MADRID - 
MINISTERIO J.

MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, F.

***1528** ROMERO RODRIGUEZ, MIRIAM 
RAQUEL.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, F.

***1933** ROSADO SANCHEZ, INMACULADA.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, F.

***9026** RUBIO NAVARRO, RICARDO JOSE.    MURCIA. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, F.

***0011** RUIZ GALINDO, MANUEL.  D-R  BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, I.

***5906** RUIZ GARCIA, MARIA CARMEN.    MURCIA. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, F.

***0145** RUIZ MARQUEZ, MARIA INMACULADA.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, F.

***8213** RUIZ SALAS, MARIA LUISA.    VALENCIA. COMUNIDAD 
VALENCIANA. EXCL.: E, F.

***0457** RUIZ VELA, NATALIA MARIA.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, F.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 255 Miércoles 25 de octubre de 2023 Sec. II.B.   Pág. 140547

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
23

-2
18

61
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



DNI Apellidos y nombre Acceso P.O.L. P.O.D. P. examen Ámbito Excluidos

***8131** SAAVEDRA FERREIRA, INMACULADA 
CONCEPCION.    CACERES. MINISTERIO DE 

JUSTICIA. EXCL.: E, F.

***9106** SABATER MIRALLES, CRISTINA.  D  BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, F.

***0450** SACRISTAN ROMERO, FRANCISCO.    MADRID - 
MINISTERIO J.

MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, F.

***0148** SAEZ ROMERO, MIRIAM.    MADRID. MADRID. EXCL.: E, F.

***9383** SALAZAR GUARDIA, CELIA.    BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, F, I.

***3227** SALAZAR SANCHEZ, HERMINIA.    MURCIA. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, F.

***6314** SALGADO PACHECO, MARIA ELENA.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, F.

***6590** SALGUEIRO GOMEZ, MACARENA.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, I.

***8885** SALIDO ARAQUE, ANA BELEN.    MADRID. MADRID. EXCL.: E, F.

***6698** SALIDO ROGET, JUAN MARIA. D R  A CORUÑA. GALICIA. EXCL.: M.

***3883** SALTOS ITAZ, JOHANNA NEBRASKA.  R R ALAVA. PAIS VASCO. EXCL.: E, F, I.

***5572** SAN MARTIN HORNILLOS, MARIA 
ASUNCION.    MADRID. MADRID. EXCL.: L.

***0219** SANCHEZ DE LAS MATAS GARCIA, 
MARIA DEL PILAR.    BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, F.

***7008** SANCHEZ DE LOS LLANOS, 
MACARENA.    BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, F.

***3442** SANCHEZ DOMINGUEZ, VERONICA.    MADRID. MADRID. EXCL.: E, F.

***5092** SANCHEZ ESPAÑA, ANTONIO.    BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, F.

***8005** SANCHEZ GALVEZ, MARIA ANGELES.    MADRID - 
MINISTERIO J.

MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, H.

***8396** SANCHEZ GARCIA, MARIA ANGELICA.    ALBACETE. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, F.

***6610** SANCHEZ GUDIEL, MIGUEL.    MADRID - 
MINISTERIO J.

MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, I.

***1205** SANCHEZ IGLESIAS, MARIA DEL PILAR.    MADRID - 
MINISTERIO J.

MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, F.

***1508** SANCHEZ MARIN, MARIA ISABEL.    MURCIA. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, F.

***7405** SANCHEZ MARTINEZ, ANA BELEN.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, F.

***8733** SANCHEZ MATEOS, MARIA CARMEN.    MADRID - 
MINISTERIO J.

MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, F.

***0573** SANCHEZ MINGUILLON, LUCIA. D   NAVARRA. NAVARRA. EXCL.: M.

***9257** SANCHEZ MORENO, MARIA AMOR.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, F.

***7828** SANCHEZ MORENO, RAQUEL.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, F.

***8152** SANCHEZ MUÑOZ, CAROLINA.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, F.

***0751** SANCHEZ MUÑOZ, HILDA AMPARO.    SANTA CRUZ DE 
TENERIFE. CANARIAS. EXCL.: E, F, I.

***6733** SANCHEZ PEREZ, CRISTINA.    MADRID. MADRID. EXCL.: E, F.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 255 Miércoles 25 de octubre de 2023 Sec. II.B.   Pág. 140548

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
23

-2
18

61
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



DNI Apellidos y nombre Acceso P.O.L. P.O.D. P. examen Ámbito Excluidos

***7444** SANCHEZ RAMIREZ, MARIA.  D-R  VALENCIA. COMUNIDAD 
VALENCIANA. EXCL.: E, F.

***1278** SANCHEZ RUIZ, ANA MARIA.    MURCIA. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, I.

***6328** SANCHEZ SOTO, ROCIO.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, I.

***2001** SANCHEZ ZARZUELA, CRISTINA.  D  BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, F.

***6201** SANCHEZ-ANDRADA MARFIL, ROCIO 
JULIA.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, F.

***5601** SANTANA MIRANDA, HERMENEGILDA.    LAS PALMAS. CANARIAS. EXCL.: E, F.

***9509** SANTANA PEREZ, RAQUEL.    MADRID - 
MINISTERIO J.

MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, F.

***7393** SANZ JORDA, DESAMPARADOS.  D-R  VALENCIA. COMUNIDAD 
VALENCIANA. EXCL.: E, F.

***2230** SANZ MATARRANZ, MARIA PILAR.    MADRID. MADRID. EXCL.: E, F.

***4722** SAORIN AVILES, CRISTINA.    LA RIOJA. LA RIOJA. EXCL.: E, F.

***0492** SARMIENTO DIEZ-TINO, VAITIARE DE 
LOS ANGELES.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, F.

***8798** SASTRE GARCIA, DIEGO. D   VALLADOLID. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, G.

***0045** SEGARRA ROVIRA, ALBA.  D  VALENCIA. COMUNIDAD 
VALENCIANA. EXCL.: E, F.

***0078** SERRADILLA GOMEZ, MARIA 
CONSUELO.    MADRID - 

MINISTERIO J.
MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, F.

***2471** SERRANO HIGUERA, MARIA ROSARIO.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, F.

***5050** SEVILLA SUBIELA, ISABEL MARIA.  R  VALENCIA. COMUNIDAD 
VALENCIANA. EXCL.: E, F.

***0520** SIGUENZA ROMERA, RAUL.    MURCIA. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, F.

***6461** SILVAN FERRERO, ROBERTO.    MADRID - 
MINISTERIO J.

MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, F.

***5146** SIMON CASANOVA, MARIA DOLORES.  D  BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, F.

***4388** SOBRADO TORREGO, ANA MARIA.    MADRID. MADRID. EXCL.: E, F, I.

***8068** SOLANO PUENTE, MARIA DOLORES.  D  BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, I.

***3549** SORIA MARTINEZ, MIRELLA.    MADRID - 
MINISTERIO J.

MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, F.

***7511** SOTO HERNANDEZ, MARIA DEL 
CARMEN.    MURCIA. MINISTERIO DE 

JUSTICIA. EXCL.: E, F.

***3485** SPATACIAN IONAS, LIVIA IOANA.    BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, F.

***8752** SUAREZ ALVAREZ, ANXO. D D  A CORUÑA. GALICIA. EXCL.: M.

***8213** SUAREZ LUENGO, MARIA LUZ.    MADRID. MADRID. EXCL.: E, F.

***3665** TAGUA GARCIA, ESTEFANIA.    MURCIA. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, I.

***0604** TAJAHUERCE VAZQUEZ, PAOLA.    MADRID. MADRID. EXCL.: E, I.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 255 Miércoles 25 de octubre de 2023 Sec. II.B.   Pág. 140549

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
23

-2
18

61
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



DNI Apellidos y nombre Acceso P.O.L. P.O.D. P. examen Ámbito Excluidos

***2938** TEJERO MANSO, TAMARA TEBA.    MADRID. MADRID. EXCL.: E, F.

***5357** TERA MANCEBON, MARIA MERCEDES.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, F.

***7328** TERCERO ORDUÑA, MARIA SUSANA.    MADRID. MADRID. EXCL.: E, G.

***2709** TILVE HERMIDA, HORTENSIA.    BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, F.

***8104** TIRADO SEGOVIA, ANGEL.    MADRID. MADRID. EXCL.: E, F.

***0563** TOLEDO CAÑAS, CARMEN.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, F.

***2116** TORRE DIAZ, JOSE MARIA DE LA.    BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, I.

***3630** TORREALBA LOBO, MARIA.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, I.

***1098** TORREBLANCA MENENDEZ, AINHOA.    MURCIA. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, F, I.

***2155** TORRECILLAS CASTRO, ROSA MARIA.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, F.

***1818** TORRES CASTILLO, MIREIA.  D  BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, F.

***1213** TORRES DIAZ, JOSE ANGEL.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, F.

***6454** TOSAUS LANZA, RICARDO.    BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, H.

***5316** TOVAR GARRIDO, ELISA.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, I.

***9203** ULLOA ALBARAN, JOHANNA ANDREA.    ILLES BALEARS. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, F.

***9720** UNZUETA CABAÑAS, JESSICA.    ALAVA. PAIS VASCO. EXCL.: E, I.

***7607** URREA PEDREÑO, JESUS.    MURCIA. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, I.

***3818** VALENCIA TAMAYO, MARIANA.    MURCIA. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: N.

***8130** VALENCIA THOMAS, NEREA.    MADRID - 
MINISTERIO J.

MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, F.

***1741** VALERO HERNANDEZ, GUADALUPE.  D  VALENCIA. COMUNIDAD 
VALENCIANA. EXCL.: E, F.

***3310** VALLE MARTINEZ, MARIA JOSE DEL.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, F.

****9568* VASQUEZ , JOHNNY ALEXANDER.    ALAVA. PAIS VASCO. EXCL.: N.

***0045** VAZQUEZ ESCUDERO, MARIA CARMEN.    MADRID. MADRID. EXCL.: E, F, I.

***4205** VECINO CALERO, SILVIA.    MADRID. MADRID. EXCL.: E, H.

***1456** VEGA HERNANDEZ, JOSE ARIDANE.    LAS PALMAS. CANARIAS. EXCL.: E, F.

***6461** VEGAS GONZALEZ, ALICIA.    MADRID. MADRID. EXCL.: E, F.

***9061** VELENCOSO GONZALEZ, MICAELA.    ALBACETE. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, F.

***1567** VELOSO SANCHEZ, ARACELI.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, F.

***7024** VERA GONZALEZ, GEMA MARIA.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, F.

***4706** VERA ZAPATA, ISABEL.    MURCIA. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, I.

***7078** VERDEJO SANCHEZ, OSCAR.    MURCIA. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, F.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 255 Miércoles 25 de octubre de 2023 Sec. II.B.   Pág. 140550

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
23

-2
18

61
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



DNI Apellidos y nombre Acceso P.O.L. P.O.D. P. examen Ámbito Excluidos

***1610** VICENTE LILLO DEL POZO, BLANCA 
MARIA.    MADRID. MADRID. EXCL.: E, F.

***9386** VICENTE MARTIN, MARIA DEL 
ROSARIO.    VALLADOLID. MINISTERIO DE 

JUSTICIA. EXCL.: E, F.

***2042** VIDAL ALVAREZ OSSORIO, MARIA 
MERCEDES.    MADRID. MADRID. EXCL.: E, H.

***9617** VIDAL FERNANDEZ, GEMMA RITA.  D  BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, F.

***1646** VIDAL ORTIZ, EVA.    MURCIA. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, F.

***5914** VIDAL SIMON, SARA ANDREA.    CACERES. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, F.

***3687** VIEDMA GARCIA, DAVID.    BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, I.

***3138** VIEJO MUÑOZ, MARIA VICTORIA. D   MADRID. MADRID. EXCL.: E, G.

***3254** VILLAESCUSA SORIA, LUCIA.    MURCIA. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, I.

***3669** VILLALBA RAMIREZ, ANTONIO.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, F.

***9248** VILLEGAS CABEZUDO, MARIA PILAR.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, F.

***7048** VIME PEREZ, LAURA.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, F.

***3510** VIÑAS PLAZA, BLANCA.    MADRID. MADRID. EXCL.: E, F.

***5135** VIOQUE CRUZ, CRISTINA.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, F.

***5727** VIOQUE TAPIADOR, PILAR.    MADRID. MADRID. EXCL.: E, F.

***1319** WAGIH GOMEZ, VICTOR MANUEL.    MURCIA. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, F.

***1300** YANES PEREZ, YOLANDA.    SANTA CRUZ DE 
TENERIFE. CANARIAS. EXCL.: E, F.

***1314** ZARAGOZA VALLES, MARIA LUISA.  D  BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, F.

***5013** ZUÑIGA RAMIREZ, LAURA.  D  BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, F.

***5275** ZURITA JIMENA, MARIA LUISA.    MADRID - 
MINISTERIO J.

MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: L.

ANEXO II

Pruebas selectivas para acceso, por el sistema general de acceso libre, al Cuerpo 
de Tramitación Procesal y Administrativa de la Administración de Justicia, por el 

sistema de concurso oposición (BOE de 30 de diciembre de 2022)

Relación de las causas de exclusión definitivas

A: No presentar modelo de instancia normalizado o no presentarla por vía telemática 
con las excepciones de la convocatoria.

B: Ausencia de firma en la instancia, o no cumplimentar datos personales esenciales 
de la instancia.

C: Presentar instancia fuera de plazo o fecha no legible.
D: No abonar tasa de examen, abonar fuera de plazo.
E: Pago insuficiente tasa de examen, o no acreditar exención o reducción.
F: No tener o no acreditar rentas inferiores al salario mínimo interprofesional o no 

haber sido posible su verificación por la Administración.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 255 Miércoles 25 de octubre de 2023 Sec. II.B.   Pág. 140551

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
23

-2
18

61
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



G: No acreditar condición legal y grado de discapacidad según bases comunes o no 
haber sido posible su verificación por la Administración.

H: No acreditar categoría de familia numerosa que corresponda o no haber sido 
posible su verificación por la Administración.

I: No presentar certificado del servicio público de empleo estatal en los términos de 
las bases comunes de las convocatorias o no haber sido posible su verificación por la 
Administración.

J: No acreditar condición de víctima de terrorismo y/o parentesco con la misma, 
según bases comunes de la convocatoria.

K: No tener el título exigido, no especificarlo o no ser equivalente.
L: Haber alcanzado la edad de jubilación forzosa, no especificar fecha de nacimiento 

o especificar fecha de nacimiento errónea.
M: Optar por un ámbito, sede de examen o sistema de acceso no convocado, o no 

especificar ámbito o sede de examen.
N: No tener la nacionalidad española.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 255 Miércoles 25 de octubre de 2023 Sec. II.B.   Pág. 140552

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
23

-2
18

61
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2023-10-24T19:06:57+0200




